
47/1 
 

 

 

Lega Nazionale Dilettanti 
Comitato Regionale Liguria 

Via Dino Col 4/4– 16149 Genova 
Telefono: 010995151 numero unico 

Pronto A.I.A. 3355776689 
pec: lnd.crliguria@pec.it – lndliguria@legalmail.it  

e-mail – Segreteria: cr.liguria01@lnd.it  
Amministrazione: amministrazione.liguria@lnd.it  

Ufficio Campi e Orari Gare: crliguria.campisportivi@lnd.it  

sito internet: liguria.lnd.it 
 

 

Stagione Sportiva 2024/2025 
 

Comunicato Ufficiale N° 47 del 20/12/2024 

 

COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

1.1. Segreteria 
 

COPPA ITALIA ECCELLENZA MASCHILE 
STAGIONE SPORTIVA 2024/2025 

 
SEMIFINALI 

 
Andata mercoledì 20 novembre 2024 

 Accoppiamento S1: Voltrese Vultur SSDARL – Football Genova Calcio  2 – 2 

 Accoppiamento S2: Pietra Ligure 1956 – Arenzano Football Club  3 – 1  
 
Ritorno mercoledì 18 dicembre 2024 ore 18.00  

 Accoppiamento S1: Football Genova Calcio – Voltrese Vultur SSDARL               4 – 3  

 Accoppiamento S2: Arenzano Football Club – Pietra Ligure 1956   4 – 3  
 

FINALE 
 

FOOTBALL GENOVA CALCIO – PIETRA LIGURE 
 
La gara di finale verrà disputata lunedì 6 gennaio 2025, alle ore 15.00, presso il Campo Sportivo 
“F. Chittolina” di Vado Ligure (SV). 

 
In caso di parità al termine dei tempi regolamentari (due tempi di 45 minuti ciascuno), per 
determinare la società vincente saranno disputati due tempi supplementari di 15 minuti ciascuno 
ed eventualmente i calci di rigore secondo la vigente normativa. 
 
La società vincente acquisirà il diritto di partecipazione alla fase nazionale della manifestazione 
organizzata dalla Lega Nazionale Dilettanti. 
 
 

RIUNIONE INFORMATIVA “SAFEGUARDING” 

 
Si comunica che il Comitato Regionale Liguria organizzerà, il giorno venerdì 27 dicembre 2024, 
alle ore 18.00, un incontro informativo in materia di “safeguarding” con particolare riguardo agli 
adempimenti ed alle scadenze a cui dovranno provvedere le Società. 
 

mailto:lnd.crliguria@pec.it
mailto:lndliguria@legalmail.it
mailto:cr.liguria01@lnd.it
mailto:amministrazione.liguria@lnd.it
mailto:crliguria.campisportivi@lnd.it
http://www.lnd.it/


47/2 
 

 

L’incontro, che si terrà in modalità “da remoto”, sarà coordinato dagli Avvocati Stella FRASCA’, 
Consigliere Federale, e Simone MARIANI, Consigliere del C.R. Liguria; sarà cura della Segreteria 
del Comitato Regionale trasmettere, in un momento successivo, il link per il collegamento alla 
riunione. 
 
Data l’importanza della materia in argomento, si invitano le Società alla massima partecipazione. 
 

 

CHIUSURA UFFICI  
FESTIVITA’ NATALIZIE 

 
Si comunica che, in occasione delle prossime Festività Natalizie, gli uffici del Comitato Regionale 
Liguria resteranno chiusi per le Società a partire da lunedì 23 Dicembre 2024 e fino a martedì 31 
dicembre 2024. 
 
Gli stessi riapriranno nella giornata di giovedì 02 gennaio 2025. 
 
Nella suddetta giornata verrà pubblicato il Comunicato Ufficiale con i provvedimenti disciplinari 
relativi alle gare del 21 e 22 dicembre 2024 dei Campionati di Promozione e Prima Categoria in 
vista dei turni previsti nel fine settimana del 04/05 gennaio 2025. 

 
 

Calcio Femminile 
 

MODIFICHE AL PROGRAMMA GARE 
 
ECCELLENZA FEMMINILE GIRONE “A” 6A GIORNATA 

La gara CARPENA – VADO 1913 A.S.D. verrà disputata domenica 22 dicembre 2024, alle ore 
18.00, sul Campo “Rino Colombo” di Beverino (SP). 
 
UNDER 19 REGIONALE FEMMINILE GIRONE “A” 6A GIORNATA 

La gara FOOTBALL GENOVA CALCIO – ANGELO BAIARDO verrà disputata mercoledì 08 
gennaio 2025, alle ore 20.00, sul Campo “D. De Martini (Cige)” di Genova. 
 
UNDER 15 REGIONALE FEMMINILE GIRONE “A” 12A GIORNATA 
La gara VADO 1913 A.S.D. – VALLESCRIVIA 2018 verrà disputata domenica 5 gennaio 2025, alle 
ore 15.00, sul Campo “A. Dagnino” di Quiliano (SV). 
 
 

RISULTATI GARE 
 

Elenco risultati 
 

RISULTATI TERMINATI NORMALMENTE 
 

COPPA ITALIA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 18/12/2024 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

GIRONE S - 1 Giornata - R 
ARENZANO FOOTBALL CLUB - PIETRA LIGURE 1956 4 - 3 

FOOTBALL GENOVA CALCIO - VOLTRESE VULTUR SSDARL 4 - 3 

 



47/3 
 

 

 

Decisioni del Giudice Sportivo 
Il Giudice Sportivo, Dott. Gianfranco Ricci, assistito dal Rappresentante A.I.A. Cav. Roberto 

Vaccaro, nella seduta del 20/12/2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si 

riportano: 

 

GARE DI COPPA ITALIA  
GARE DEL 18/12/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  
SOCIETA'  
AMMENDA  
Euro 100,00 ARENZANO FOOTBALL CLUB  
Per il comportamento dei propri sostenitori i quali dal 27' 1 t. e per tutta la durata della gara, rivolgevano ad 
un AA espressioni gravemente minacciose ed ingiuriose, anche verso la terna (infrazione segnalata da parte 
di un AA)  
ALLENATORI  
SQUALIFICA PER UNA GARA  
CORRADI ALBERTO (ARENZANO FOOTBALL CLUB)        

CALCIATORI ESPULSI  
SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  
CALCAGNO MATTEO (ARENZANO FOOTBALL CLUB)        

Ad azione lontana, tirava una gomitata al volto di un avversario, senza conseguenze lesive (infrazione  
segnalata da parte di un AA)  
CALCIATORI NON ESPULSI  
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  
MINARDI IACOPO (ARENZANO FOOTBALL CLUB)        

III AMMONIZIONE DIFFIDA  
FOSSATI CRISTIAN (ARENZANO FOOTBALL CLUB)    FALL MAMADOU (VOLTRESE VULTUR SSDARL)  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  
LAGORIO DANIELE (ARENZANO FOOTBALL CLUB)    PICCARDO MATTEO (ARENZANO FOOTBALL CLUB)  

BRUNOZZI ANDREA (FOOTBALL GENOVA CALCIO)    DUBERTI MATTIA (PIETRA LIGURE 1956)  

INSOLITO GIANMARCO (PIETRA LIGURE 1956)    SANCINITO DAVIDE (PIETRA LIGURE 1956)  

FORNARO ANDREA (VOLTRESE VULTUR SSDARL)        

 

 

Errata Corrige 
 

GIUSTIZIA SPORTIVA 
CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE  

 

Gara del 11/12/2024 A.S.D. LEVANTE FUTSAL – RIVAROLESE   

 
Il sotto indicato provvedimento del G.S., di cui al C.U. n. 46/29 del 19/12/2024: 

 

 
P.Q.M. 

Dispone: 

 di infliggere alla società VALLESCRIVIA 2018 le sanzioni della perdita della stessa per 6-0 e 
dell'ammenda di Euro 100,00.  

 di comminare la penalizzazione di un punto in classifica a titolo di prima rinuncia.  
 Firmato 

Il Giudice Sportivo 
Dott. Gianfranco Ricci 

 

 

È da intendersi annullato, lo stesso è da leggersi correttamente come di seguito indicato: 



47/4 
 

 

 
P.Q.M. 

Dispone: 

 di infliggere alla società RIVAROLESE le sanzioni della perdita della stessa per 6-0 e dell'ammenda 
di Euro 100,00.  

 di comminare la penalizzazione di un punto in classifica a titolo di prima rinuncia.  
 Firmato 

Il Giudice Sportivo 
Dott. Gianfranco Ricci 

 
Pubblicato in Genova ed affisso all’albo del C.R. LIGURIA il 20/12/2024 

 
Il Segretario 

Stefano Rovatti 
Il Presidente  

Dott. Giulio Ivaldi 
 


	Comunicazioni del Comitato Regionale
	1.1. Segreteria
	COPPA ITALIA ECCELLENZA MASCHILE
	STAGIONE SPORTIVA 2024/2025
	SEMIFINALI
	Andata mercoledì 20 novembre 2024
	 Accoppiamento S1: Voltrese Vultur SSDARL – Football Genova Calcio  2 – 2
	 Accoppiamento S2: Pietra Ligure 1956 – Arenzano Football Club  3 – 1
	Ritorno mercoledì 18 dicembre 2024 ore 18.00
	 Accoppiamento S1: Football Genova Calcio – Voltrese Vultur SSDARL               4 – 3
	 Accoppiamento S2: Arenzano Football Club – Pietra Ligure 1956   4 – 3
	FINALE
	FOOTBALL GENOVA CALCIO – PIETRA LIGURE
	La gara di finale verrà disputata lunedì 6 gennaio 2025, alle ore 15.00, presso il Campo Sportivo “F. Chittolina” di Vado Ligure (SV).
	In caso di parità al termine dei tempi regolamentari (due tempi di 45 minuti ciascuno), per determinare la società vincente saranno disputati due tempi supplementari di 15 minuti ciascuno ed eventualmente i calci di rigore secondo la vigente normativa.
	La società vincente acquisirà il diritto di partecipazione alla fase nazionale della manifestazione organizzata dalla Lega Nazionale Dilettanti.
	RIUNIONE INFORMATIVA “SAFEGUARDING”
	Si comunica che il Comitato Regionale Liguria organizzerà, il giorno venerdì 27 dicembre 2024, alle ore 18.00, un incontro informativo in materia di “safeguarding” con particolare riguardo agli adempimenti ed alle scadenze a cui dovranno provvedere le...
	L’incontro, che si terrà in modalità “da remoto”, sarà coordinato dagli Avvocati Stella FRASCA’, Consigliere Federale, e Simone MARIANI, Consigliere del C.R. Liguria; sarà cura della Segreteria del Comitato Regionale trasmettere, in un momento success...
	Data l’importanza della materia in argomento, si invitano le Società alla massima partecipazione.
	CHIUSURA UFFICI
	FESTIVITA’ NATALIZIE
	Si comunica che, in occasione delle prossime Festività Natalizie, gli uffici del Comitato Regionale Liguria resteranno chiusi per le Società a partire da lunedì 23 Dicembre 2024 e fino a martedì 31 dicembre 2024.
	Gli stessi riapriranno nella giornata di giovedì 02 gennaio 2025.
	Nella suddetta giornata verrà pubblicato il Comunicato Ufficiale con i provvedimenti disciplinari relativi alle gare del 21 e 22 dicembre 2024 dei Campionati di Promozione e Prima Categoria in vista dei turni previsti nel fine settimana del 04/05 genn...
	Calcio Femminile
	ECCELLENZA FEMMINILE GIRONE “A” 6A GIORNATA
	La gara CARPENA – VADO 1913 A.S.D. verrà disputata domenica 22 dicembre 2024, alle ore 18.00, sul Campo “Rino Colombo” di Beverino (SP).
	UNDER 19 REGIONALE FEMMINILE GIRONE “A” 6A GIORNATA
	La gara FOOTBALL GENOVA CALCIO – ANGELO BAIARDO verrà disputata mercoledì 08 gennaio 2025, alle ore 20.00, sul Campo “D. De Martini (Cige)” di Genova.
	UNDER 15 REGIONALE FEMMINILE GIRONE “A” 12A GIORNATA
	La gara VADO 1913 A.S.D. – VALLESCRIVIA 2018 verrà disputata domenica 5 gennaio 2025, alle ore 15.00, sul Campo “A. Dagnino” di Quiliano (SV).
	Risultati Gare
	Elenco risultati
	Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate
	Decisioni del Giudice Sportivo

	Il Giudice Sportivo, Dott. Gianfranco Ricci, assistito dal Rappresentante A.I.A. Cav. Roberto Vaccaro, nella seduta del 20/12/2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:
	GARE DEL 18/12/2024
	PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
	In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.
	SOCIETA'
	AMMENDA
	Euro 100,00 ARENZANO FOOTBALL CLUB
	Per il comportamento dei propri sostenitori i quali dal 27' 1 t. e per tutta la durata della gara, rivolgevano ad un AA espressioni gravemente minacciose ed ingiuriose, anche verso la terna (infrazione segnalata da parte di un AA)
	ALLENATORI
	SQUALIFICA PER UNA GARA
	CALCIATORI ESPULSI
	SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE
	Ad azione lontana, tirava una gomitata al volto di un avversario, senza conseguenze lesive (infrazione
	segnalata da parte di un AA)
	CALCIATORI NON ESPULSI
	SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)
	III AMMONIZIONE DIFFIDA
	I AMMONIZIONE DIFFIDA
	Errata Corrige
	Gara del 11/12/2024 A.S.D. LEVANTE FUTSAL – RIVAROLESE
	P.Q.M.
	Dispone:
	 di infliggere alla società VALLESCRIVIA 2018 le sanzioni della perdita della stessa per 6-0 e dell'ammenda di Euro 100,00.
	 di comminare la penalizzazione di un punto in classifica a titolo di prima rinuncia.
	È da intendersi annullato, lo stesso è da leggersi correttamente come di seguito indicato:
	P.Q.M. (1)
	Dispone: (1)
	 di infliggere alla società RIVAROLESE le sanzioni della perdita della stessa per 6-0 e dell'ammenda di Euro 100,00.
	 di comminare la penalizzazione di un punto in classifica a titolo di prima rinuncia. (1)
	Pubblicato in Genova ed affisso all’albo del C.R. LIGURIA il 20/12/2024

